Очевидно, що завдяки своєму авторитету відомого думського політика, неославіста та монархіста він неодноразово зустрічався з представниками сербської та болгарської правлячої верхівки.

У листі з Белграду колишнього царського дипломата Л. Урусова від 29 травня (11 червня) 1919 р. на ім'я С. Сазонова та А. Нератова міститься згадка про подробиці бесіди В. Бобринського з королевичем Александром Карагеоргійовичем. Граф інформував, що у Софії і Відні протягом кількох днів він вів розмови з болгарськими політичними діячами та міністрами стосовно повернення Болгарії “в лоно слов'янської сім'ї”.

Марков, М. Таубе, О. Масленников [3, с. 115].

З'їзд передбачалось провести у Берліні. Проти цього різко виступила ліва німецька преса, що змусило організаторів скликати його у Баварії. Після ретельної підготовки за матеріальної підтримки правих німецьких кіл у курортному містечку Бад-Райхенхалль 16 (29) травня 1921 р. відкрилось засідання “З'їзду для обговорення відновлення Росії” (“З'їзду господарського відновлення Росії”, який згодом став іменуватись “Райхенхалльським Монархічним З'їздом”. Він тривав, за різними відомостями, до 22, 24, 25 травня або 4, 6, 7 червня відповідно) під головуванням О.

Граф В. Бобринський у цей час опиняється саме у таборі його прихильників та соратників – т. зв. “легітимістів”, які, як згодом виявилось, опинились у меншості серед монархістів-емігрантів.

26 липня (8 серпня) 1922 р. у французькому містечку Сен Бріак Кирило видав маніфест, у якому проголосив себе “блюстителем російського престолу” до з’ясування долі Миколи II, його сім’ї та великого князя Михайла Олександровича [11]. З моменту визнання В.

Кирило погоджувався навіть на те, щоб зберегти у країні Ради при умові відновлення монархії [11].

У 1924 р. у монархічному русі відбувся великий розкол внаслідок того, що великий князь Кирило Володимирович проголосив себе “імператором Кирилом I Всеросійським”, а свого сина Володимира – престолонаслідником (маніфест від 31 серпня (13 вересня) 1924 р.). Авторами тексту маніфесту були В. Бобринський та журналіст М. Снесарьов [14].

Самопроголошення Кирила не підтримали ні ВМС, ні П. Врангель як верховний командувач армією за кордоном. Суттєвою залишилась лише підтримка ієрархів російської церкви, насамперед митрополита Антонія, який визнав Кирила законним носієм царської влади по праву династичного старшинства (по чоловічій лінії) [3, с.

Монархическое движение и монархические организации русской эмиграции (1920-е – середина 1930-х годов) / Юрий Емельянов // История и историки. – 2003. – № 1. – С. 108–141.
4. *Митрополит Евлогий (Георгиевский).* Путь моей жизни. Воспоминания / Евлогий Георгиевский. – Режим доступа: <http://ricolor.org/history/b/eg/>.
5. *Письмо Л. П. Урусова от 29 мая / 11 июня 1919 г.* (о политической ситуации) // Архив внешней политики Российской империи. – Ф. 166. Российская миссия в Белграде. – Оп. 508/3. – Д. 17. – Л. 23–30. – Режим доступа: <http://www.russianrebirth.com/str4.html>.
6. *Биографический словарь.* – Режим доступа: www.kvakin.ru/Documents/bibliografija01.rtf.